burgicongrcgato ct com/amio more solito.

consilium Ripaltae creat sindicum ad

recipiendam ab episcopo cremon. absolu

tionem a contumeliis et iniuriis contra

Bonifacium, praepositum ecclesiae Ri

paltae.

285. _ 1332, da. 17, I, in camera maiori

ecclesiae cremancnsís.

Iohannes Bonus de Fraganesco archi

presbyter et vicarius B. . . episcopi cremo

nensis, absolvit procuratorem hominum et

universitatis burgi Ripaltac, diocesis cre

monensis, ab excommunicationey quia ce

perant et detinuerant Bonifacium praepo

situm, et clerici dictae ecclesiae et quidam

laicus derobaverant domum praepositi.

286. -- 1333 (1332 ina), febr. 1, I, Cre

monac. Da una pergamena apparlcnenlc

agli credi Girondelli, Cremona.

Sententia episcopi cremonensis Hugo

lini, qui amovet in perpetuo ab admini

stratione hospitalis casaedei in cremona

Bernardum praepositum ecclesiae S. Mi

chaelis de Oltedo, qui rationes de admi

nistratione non reddiderat.

287. _ 1333, apr. 1, I, Cremonac.

Hugolinus episcopus eligit in rectorem

domus de Zeppo seu ecclesiae maioris

fratrem laninum de Petaciis de Parma,

qui iuramentum praestat.

288. m- 1333, apr. 3, I, Cremonae.

Praedictus Zaninus ponitur in corpo

ralem possessionem rectoriae.

l

1 sensu Filippini

289. - 1333, ma. 7, I. JI/mlzum AG.

Anna filia. q. Nicolini de Dovaria, con

de Gonzaga viri sui,

donat, inter vivos, Bosio f. q. Mantegnuti

de Salis, unam petiam terrae aratoriae.

boschiae, pratiae et vineatae, quac potest

esse 100 iugera, in territorio Cremonae,

in contrata ubi dicitur castrum et Bur

gum Costae, cum pacto reversionis in

casu mortis sine filiis legiptimis.

Prancischus de casali notarius.

290. - 1333, iun. 7, I, su/wr palacz'o z‘etcri

Cremonac. Ficker, Urkzmdm zur gcs

c/zic/zte des rocmcrzuge's Kaiser Lua'ngr

des Baiern. Innsbruk 1865, pag. 591.

consilium generale et Hugo de Lupis,

Soraneac marchio, vicarius civitatis et

districtus pro lohanne Bohemiae et Po

loniae rege ctc., constituunt Rolandinum

de Marabotis iurisperitum ad faciendum

î treguam cum omnibus dominis, civita

. tibusy etc. cum quibus ex parte communis

i

seu regis esset bellum.

291. - 1333, iul. 19, I, in caslro now do

minorum de Gonfia episcopatus Parmae.

Dal Ficker, Urkmzdcu ale. 161.

Treuguae inter Iohannem Bohemiae

regem et subditos eius, e quibus cremo

nenses, et ceteros eius sequaces ex una

parte, et Robertum regem Siciliae, Flo

rentinos et ceteros eius amicos, etc. ex

altera, usque ad festum B. Martini pro

ximi sequentis.

292. - 1333, sept. 28, II, in þalalz'o com

munis Cremonae. ASM

Rafl'aynus de caresinis notarius, una

cum testibus et notariis, testatur legisse

in quodam libro statutorum et ordina

mentorum, tempore serenissimi principis

D. Iohannis Boemiae et Poloniae regis Lu

ciburgensis comitis ac civitatum Brixiae,

Bergami et cremonae etc. domini gene

ralis, et vicarii eius in cremona Symoni

f. Filippi de Regalibus de Pistorio, 1331

(1330 inc.), febr. XIV, tale statutum.

q Item cum propter prigriciam et inher

ciam notariorum qui non faciunt instru

menta multi homines et heredes eorum
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amittant iura sua, statutum et ordinatum

est quod si aliqua carta tractata vel im

breviata est vel fuerit per aliquem nota

rium possit finiri in cartam publicam et

comipleri integre per quemcumque nota

rium. dummodo ille qui imbreviaverit

se subscribat et dicat in subscriptione

sua se tractasse et imbreviasse, et probet

et valeat sicut probaret et valeret si

scriptum esset per manum illius notarii

qui tractasset et imbreviasset ».

293. - 1333, ad. 18, I, flvfantuac. Dal

Winkelmann, Acta imp ined. II, 803.

Loisius de Sonzagay vicarius Mantuac,

constituit procuratorem. qui a lohanne

rege Bohemiae petat restitutionem casa

lismaiorisv Platinaey Plumbii, aliorumque

locorum inter Padum et Oleum, quae sibi

filiisque suis concesserat Ludovicus imp.,

et quae eidem lohanni recomendaverat.

294. -- 1334, iul. 6, I], in domo Gabellac

Cremonae.

Ratio denariorum quos debent adhuc

recipere lohannes de Sfondratis et Guil

lelmus Zapella. et socii mercatores, facta

per Pranceschinum de Dodonibus et

Ughinum de Laude gabellatores, in prae

sentia fratris lob massarii et tesaurarii

Gabellae. (V. a 1329, nov. 25 et 27).

295. - 1334. aug 15, 11, dal. cara/ath

AG. (senza sigillo).

Litterae quibus Azo Vicecomes, Me

diolani, Pergami, Cremonae et Vercel

larum dominus generalis, concedit ut

baniti Mantuani, de quoque maleficio, sint

et habeantur pro banitis civitatis et di

strictus Cremonae, et delinquentes in ci

vitate et districtu Mantuae habeantur ut

si delinquissent in civitate et districtu

Cremonae, ita quod possint per dominos

Mantuae capi, sicuti in civitate et districtu

Mantuae.

296. - 1334, aug 31, scpl. 1, 2, 11. A6.

Registro del Com. di filantova, fol. 215.

Definitio confinium inter territorium

cremonense. pertinens ad Azonem de

vicecomitibus Mediolani dominum gene

s 3161. Star. VI (11. 1’. M. 11. 11.).

I
ralem et Cremonae, et territorium comi

tatus casalismaioris et Platinae, pertinens

ad Loysium de Gonzaga Mantuae et dicti

comitatus dominum generalem, facta ab

agrimensoribus Mantuae et Cremonae et

ab Ottone de Picenardis et a France

schino Schelmi de Florencia? potestate

casalismaioris et Platinae.

Egidius q. D. Federici de Ferris no

tarius.

297. - 1334, vai. 30. III, Cremonac. ASM.

Palmeria de la Porta, abbatissa mona

sterii S. Iohannis de la Pipia, investit

‘ Guidonem de Morandis et zohanninum

de Adamis, nomine communis Pescaroli,

de castroPescaroli, cum fossis et terraliis

(cohaeret ab una parte Morandinus de

Morandis, ab alia domus monasteriiy ab

aliis duabus fictalicii monasteriì), exceptis

quatuor tabulis terrae, per tres annos,

pretio zo sol. imp. quotannis.

298. - 133.4, dee. 3, III, Cremonae. AG.

Nicolinus q. domini Guerrae, Coradus

q. d. loanini , Domeneghinus q. d.

Franceschini, Bertolinus q. d., Galvani

de Dovaria, nomine reliquorum con

sortum, et Anselmus de Raymondis pro

curator Annae, f. et heredis q. Nicolini

de Dovaria et heredis q. Bosii de Do

varia et uxoris Filippini de Gonzaga, et

Rolandoti, Zoanninì, Rafayni et Montini

de Dovaria, et Bosii de Salis ablatici et

heredis Maghinardi de Dovaria, prae

sentia testium inter quos Galeatius mar

chio de Soragna numeratur, investiunt

Pranceschinum Butarellum, Alariolum de

Cerruto, Bersellum Pemam et Zoanni

num Percussum, piscatoresy nomine uni

versitatis paratici piscatorum Cremonae,

x de tota aqua Padi ab isto capite Sta

bieli et a Tuuo Bruxalupi usque ad epi

scopatum Placentie, et de tota aqua Ade

morte a lectuli aque valarse et Aque

nigre, et de omnibus aliis suis aquis

mortuis », excepta aqua Tinacii quam in

se reservant, per decem annos, salvis

pactis primae investiturael et salvis aliis

quae enumerantur. Scilicet piscatores pro

î mittunt Dovariensibus dare praestare et

conducere duos bonos cavedanos de quo
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libet navi seu‘ burclelo, cum quo pisca

bunt in Pado, pro scptimana; promittunt

dare in scriptis naves omnes; et denun

ciare fractionem glaciei pro capiendo

pisces ; dare quarta'm partem piscium

captorum in aquis mortuis et terciam

partem omnium sturionorum : reliquos

vendent cum licentia Dovariensium, vel

debebunt eis dare, si emere velint, pretio

minori quam aliiq promittunt insuper dare

in vigilia natali quatuor libras candelarum ‘

bonae et-purae cerae (V. 1230, dec. 15).

Anselmo de Raimundis not.

299. — 1335, izm. 28, (1. 1°, d.Am'1zz'om's.BG.

Bulla Benedicti XII, qua indulgentias

concedit iis qui visitaverint cappellam

aedificatam in ecclesia S. Dominici Cre

monae a carolo de Madelbertis legum

doctore et in romana curia et causarum

fiscalium advocato.

300. - 1335, in]. 15, III, Cremonae.

Tota domus de Sommo (sequuntur no

mina.) constituit Gabrinum et Domene

ghinum dictum Malacarnem de Summo, w

sindicos et defensores, coram Hugolino i

episcopo Cremonae et paribus curiae eius,

ad confitendum quod omnes de Sommo sunt

et fuerunt antiqui et antiquissimi vassalli

episcopii cremonensis, propter res et bona

et iura de quibus vide ad a. 1202, iul. 2,

ct ad supplicandum episcopum de investi

tura renovanda, et ad ipsam accipiendam.

301. - 133 5, iul. 24, III, in castro law's

alias.

IIugolinus, episcopus Cremonae, ad

confessioncm illorum de Sommo se esse

vassallos episcopii, et ex instrumentis in

vestiturae ab eis productis, scilicet: 1191,

aug. 14, VI, tempore Sycardi episcopi,

Antonio notario; 1202, iul. 2. V, tempore

Sycardi episcopi, Avanzio notario sacri

palacii, authenticatum a. 1244, dec. 16,

III, Ambrosio de Montenario notario;

1284 (1283 inc.), mar. 17, X1I,tempore_

Cazacomitis episcopi, Medallia dc Asi

nellis notario; 1297, aug. 10, X, tempore

Raynerii episcopi, Oddone de Scenis no

tario; investit, anulo suo aureo, prae

dictos sindicos, qui iuramentum fidelitatis

. praestant

Praesentibus duobus filiis Bentii de

Zanebonis, vassallis episcopi et paribus

curiaey duobus cappellanis episcopi, Me

holino, legum doctore. et Pranceschino

filiis ottonis de Moscardis, iurisperitis

Cremonae, etc.

302. - 1335, aug. Dal Muratori, Anliq.

Ital. VI, 188-190 (Catalogus chartarum

S. Romanac Ecrlcsiac confech a. 1366).

Enumeratio quorumdam instrumento

rum super reconciliatione Cremonensium

cum Benedicto papa XII, et super abso

lutione comunis et relaxatione interdicti

lati, pro eo quia adhaeserant Ludovico

de Bavaria, damnato per Ecclesiam, et an

tipapae. ac dominis Matthaeo et Galeatio

de Vicecomitibus eorum dominis tunc.
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DOCUMENTI

DI

GUASTALLA E LUZZARA

fino all'anno 1127 (*).

x. - 864, non. 2, XIII, Orco carte regia. 2. - 864, 12011. 3, X111, Oro/10 curia regia.

Ap. num. d'Arch. 315, 158, 337. A, 365- A15. num. d’Arch., 335. A, 382. Ficker,

67. Codex Diplomatious Langobardz'ae, Forschungen ecc. 18.

ML 386' Donatio curtis \Vardestallae facta a